Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Eidgendssisches Departement des Innern EDI
Eidgenéssisches Biiro fiir die Gleichstellung von Frau und Mann EBG

Charta der Lohngleichheit im 6ffentlichen Sektor
Charte pour I'égalité salariale dans le secteur public
Carta per la parita salariale nel settore pubblico

Liste der Unterzeichnenden: Staatsnahe Betriebe und Unternehmen mit 6ffentlichem Auftrag

Liste des signataires: organisations proches du secteur public
Elenco dei firmatari: aziende parastatali

Stand / Etat / Stato: 09.09.2020

A Bund

Betrieb/Unternehmen

Beitritt

COmMpenswiss

Eidg. Anstalt fiir Wasserversorgung, Abwasserreinigung und Gewasserschutz Eawag

Eidg. Finanzmarktaufsicht Finma

Eidg. Forschungsanstalt fir Wald, Schnee und Landschaft WSL
Eidg. Hochschulinstitut fir Berufsbildung EHB

Eidg. Institut fir Metrologie METAS

Eidg. Materialprifungs- und Forschungsanstalt EMPA
EPFL

ETH

Paul Scherrer Institut PSI

Die Post

Pro Helvetica

PUBLICA

SBB

Schweizerische Exportrisikoversicherung SERV
Schweizerische Nationalmuseen, SNM

Swiss Investment Fund for Emerging Markets SIFEM
SRG SSR

Swisscom

B Kantone

Betrieb/Unternehmen

Association Vaudoise d’Aide et de Soins a Domicile AVASAD

Azienda cantonale dei rifiuti

Azienda Elettrica Ticinese

Basler Verkehrs-Betriebe BVB

Bedag Informatik

Berner Fachhochschule BFH

Caisse Cantonale Vaudoise de Compensation AVS

Centre hospitalier de Rennaz

Chemin de fer Nyon - St-Cergue - Morez SA

Clinique Cecil

CSU-nvb - Centre de Secours et d’Urgences du Nord Vaudois et de la Broye
Ecole de soins et santé communautaire ESSC

Ecole Supérieure d’Ambulancier et Soins d'Urgence Romande ES ASUR
Ensemble Hospitalier de la Céte EHC

Kanton
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28.11.2019
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28.11.2019
28.11.2019
28.11.2019
28.11.2019
28.11.2019
28.11.2019
28.11.2019
28.11.2019
28.11.2019
28.11.2019
28.11.2019
28.11.2019
13.02.2020
28.11.2019

Beitritt

12.06.2020
23.01.2020
28.11.2019
28.11.2019
28.11.2019
28.11.2019
12.06.2020
16.06.2020
06.06.2020
11.06.2020
04.06.2020
18.06.2020
30.06.2020
28.11.2019



Fachhochschule Graubiinden

Fachhochschule Nordwestschweiz FHNW
Gebaudeversicherung Kanton Basel-Stadt
Graublindner Kantonalbank

Hochschule Luzern HSLU

HOPITAL DE LAVAUX

Hopitaux Universitaires Geneve HUG

Institut et Haute Ecole de la Santé La Source
Institution genevoise de maintien a domicile imad
Kantonsspital Aarau

La Monneresse

Padagogische Hochschule Zirich

Services Industriels Geneve SIG

Solothurner Spitaler

Universitare Psychiatrische Kliniken Basel
Universitatsspital Basel

Universitatsspital Zurich

Universitares Zentrum fur Zahnmedizin Basel UZB
Université de Lausanne UNIL

Zircher Hochschule fir Angewandte Wissenschaften ZHAW

C Gemeinden

Betrieb/Unternehmen

BERNMOBIL

Transports publics de la région lausannoise TL

Betriebe und Unternehmen Bund: 19
Betriebe und Unternehmen Kantone: 34
Betriebe und Unternehmen Gemeinden: 2

Total: 55
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